



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2015 № 283

О внесении изменений в областную государственную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Смоленской области» на 2014-2020 годы

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Смоленской области» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 975 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 25, от 17.03.2014 № 172, от 20.05.2014 № 365, от 30.05.2014 № 401, от 23.06.2014 № 445, от 01.08.2014 № 554, от 13.08.2014 № 580, от 16.09.2014 № 648, от 25.09.2014 № 667, от 21.10.2014 № 717, от 09.12.2014 № 822, от 17.12.2014 № 852, от 26.12.2014 № 882, от 10.03.2015 № 104, от 06.04.2015 № 157), следующие изменения:

1) в паспорте областной государственной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Смоленской области» на 2014-2020 годы слова «Главное управление гражданской защиты и пожарной безопасности Смоленской области» заменить словами «Главное управление Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы»;

2) в абзаце первом подраздела «**Обеспеченность населения Смоленской области средствами индивидуальной защиты**» раздела 1 слова «от 21.12.2005 № 993» заменить словами «от 01.10.2014 № 543»;

3) в абзаце восьмом подпункта 2 раздела 5 слова «от 21.12.2005 № 993» заменить словами «от 01.10.2014 № 543»;

4) в подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера в Смоленской области»:

- в паспорте подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Смоленской области» слова «Главное управление гражданской защиты и пожарной безопасности Смоленской области» заменить словами «Главное управление Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы»;

- в абзаце первом подраздела «**Освежение запасов гражданской обороны Смоленской области (средств индивидуальной защиты)**» раздела 1 слова «от 21.12.2005 № 993» заменить словами «от 01.10.2014 № 543»;

- в абзаце четвертом раздела 3 слова «Главным управлением гражданской защиты и пожарной безопасности Смоленской области» заменить словами «Главным управлением Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы»;

5) в подпрограмме «Пожарная безопасность»:

- в паспорте подпрограммы «Пожарная безопасность» слова «Главное управление гражданской защиты и пожарной безопасности Смоленской области» заменить словами «Главное управление Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы»;

- в абзаце четвертом раздела 3 слова «Главным управлением гражданской защиты и пожарной безопасности Смоленской области» заменить словами «Главным управлением Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы»;

6) в подпрограмме «Совершенствование мобилизационной подготовки в Смоленской области» (секретно);

7) в паспорте подпрограммы «Создание в Смоленской области общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения и обучение населения Смоленской области, прежде всего детей, плаванию и приемам спасания на воде» слова «Главное управление гражданской защиты и пожарной безопасности Смоленской области» заменить словами «Главное управление Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы»;

8) в приложении № 2:

- в разделах 1-3 слова «Главное управление гражданской защиты и пожарной безопасности Смоленской области» заменить словами «Главное управление Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы»;

- в разделе 4 (секретно);

- в разделах 5 и 6 слова «Главное управление гражданской защиты и пожарной безопасности Смоленской области» заменить словами «Главное управление Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский